
MIELA DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENE, 
ĮRODYKIME, KAD MUMS RŪPI MŪSŲ KRAŠTO ATEITIS!

Kviečiame kiekvieną, kuriam rūpi Druskininkų ir kaimiškųjų bendruomenių ateitis, 
kovo 5 dieną dalyvauti Savivaldybės mero ir Tarybos rinkimuose.
Atvykus balsuoti, pakanka pateikti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą su 

nuotrauka.
Balsuodami užtruksite kelias minutes, o Jūsų balsas nulems, kokie žmonės  

ateinančius ketverius metus stovės prie Druskininkų vairo. 

Druskininkų savivaldybė

2023 m. kovo 2 d.                                      Savaitraščio Nr. 393                          Nemokamas                              Leidžiamas nuo 2015 m. gegužės 14 d.

9
77

24
24

36
80

04

IS
S

N
 2

42
4-

36
8X

Gimnazistė Paulina Tamulevičiūtė:  
„Savanorystė – galimybė padėti žmonėms“

Filosofas Leonidas Donskis 
yra pasakęs: „Savanorystė 
duoda supratimą, kad egzis-
tuoja labai paprasti gyvenimo 
dalykai: dėkingas žvilgsnis, 
dėkingos akys, sudarantys 
esminius gyvenimo dalykus.“ 

Akivaizdu, jog šią garsaus 
filosofo tiesą puikiai suprato 
ir Druskininkų jaunimas, ak-
tyviai įsijungęs į savanorys-
tės veiklą ir noriai dalyvau-
jantis Jaunimo savanoriškos 
tarnybos programoje. Ši pro-
grama stiprina jauno žmo-
gaus atsakingumą, pilietiš-
kumą ir gebėjimą prisitaikyti 
kintančioje aplinkoje.

Gimnazistė Paulina Tamule-
vičiūtė yra viena iš aktyviausių 
Druskininkų jaunimo savano-
rių.  Asociacijos „Padėkime vai-
kams“ vadovė Laura Gardziule-
vičienė taip apibūdino Pauliną: 
„Ji labai reikli ir atsakinga, mane 
tai žavi. Paulina smalsi ir nuolat 

pasakojanti apie savo situacijas. 
Ji pasižymi dideliu noru tobulė-
ti, padėdama kitiems. O tai la-
bai vertinga šiuolaikinėje visuo-
menėje. Labai džiaugiuosi, kad 
man teko palydėti Pauliną Jau-
nimo savanoriškoje tarnyboje, 
aš taip pat iš jos nuolat mokiau-
si.“

Su P. Tamulevičiūte kalbėjo-
mės apie tai, kas pastūmėjo į 
savanorystę, ką ši veikla duoda 
jaunam žmogui, kodėl verta pa-
sirinkti šią veiklą.

– Paulina, kaip pačiai kilo 
mintis savanoriauti? Nuo ko 
viskas prasidėjo? 

– Mintis savanoriauti kilo vi-
sai netikėtai. Apie savanorystę 
svarsčiau dar prieš metus, kai 
tik pamačiau Jaunimo savano-
riškos tarnybos 1-ojo pusmečio 
registraciją. Bet dėl laiko trūku-
mo teko nukelti šią mintį vėles-
niam laikui – tuo metu buvo likę 

paskutiniai metai M. K. Čiurlio-
nio meno mokykloje. Po pusme-
čio, jau pabaigusi meno moky-
klą, ilgai galvojau, ką norėčiau 
veikti toliau. Ir labai netikėtai pa-
mačiau, kad vyksta registracija 
į 2-ojo pusmečio jaunimo sava-
norišką tarnybą. Šiek tiek pasi-
domėjau apie tai, nedvejodama 
užsiregistravau ir jau liepos mė-
nesį pradėjau savanoriauti.

– Kur teko savanoriauti? 
Kas buvo sudėtingiausia, kur 
įdomiausia?

– Man teko savanoriauti Drus-
kininkų visuomenės sveikatos 
biure, sutrikusio intelekto žmo-
nių globos bendrijoje „Drus-
kininkų viltis“, keliuose Drus-
kininkuose organizuotuose 
renginiuose. Turbūt negalėčiau 
išskirti, kur buvo sudėtingiausia, 
nes visur buvo gana nelengva – 
turėjau išbandyti naujus ir nie-
kada nepatirtus dalykus. Drus-

kininkų visuomenės sveikatos 
biure įdomiausia buvo padėti or-
ganizuoti renginius, fotografuoti 
ir dalyvauti įvairiuose žygiuose, 
„Druskininkų viltyje“ – kurti nau-
jas užduotis ir jomis dalintis su 
žmonėmis.

– Kokias funkcijas teko at-
likti savanoriaujant? Kiek lai-
ko atiduodi savanorystei?

– Savanorystės metu teko pa-
daryti labai daug man naujų da-
lykų, kurių iki tol neteko bandyti. 
Teko dalyvauti žygyje ir fotogra-
fuoti žygio dalyvius, paruošti 
vaizdo filmuką „Sveikos mitybos 
dienai“, sukurti žaidimą Pasau-
liniai diabeto dienai, fotografuo-
ti ir dalyvauti įvairiose treniruo-
tėse, sudaryti dalyvių sąrašus 
sveikatos veikloms, sukurti skel-
bimus.

nukelta į 6 psl.

Druskininkų 
ligoninė pirmoji 
regione įdiegė  
telemedicinos 

paslaugas

7 psl.
Puikiai įvertintos 

projekto „Lietuvos 
galia“ iniciatyvos

11 psl.
Druskininkų TVIC 
pristatė kurortą 

parodose

12 psl.
P. Tamulevičiūtė: „Savanorystės metu teko daryti labai daug man naujų dalykų, kurių dar buvo netekę išbandyti“ / Roberto Kisieliaus nuotrauka



2023 m. kovo 2 d.                                                          Savaitraščio Nr. 3932

Mieli nuostabaus Druskininkų krašto žmonės, 

Kiekvienas privalome atlikti savo pareigą – ateiti ir balsuoti kovo 5 dieną vyksiančiuose 
Savivaldybės mero ir tarybos rinkimuose. 

Jūsų nuomonė – svarbi ir reikalinga, todėl neleiskite, kad kiti nuspręstų už Jus. 
Ateikite į rinkimus, parodykite, kad Jums rūpi Druskininkų ir kaimiškųjų  bendruomenių ateitis. 
Man ir mano komandai – politiniam komitetui „Už Druskininkus“, sąrašo Nr. 16,  – rinkimai bus 

iki šiol nuveiktų darbų įsivertinimas ir Jūsų pasitikėjimo egzaminas. 
Aš nuoširdžiai tikiuosi Jūsų palaikymo, pasitikėjimo, leidimo tęsti pradėtus darbus ir imtis naujų 

projektų. Viską nulems Jūsų apsisprendimas. 
Prašau kiekvieno iš Jūsų – aktyviai išsakykite savo poziciją, paraginkite tai daryti ir savo 

artimuosius, bičiulius, kaimynus. 

Kviečiu balsuoti „Už Druskininkus“, sąrašo Nr. 16 
Ričardas Malinauskas

Jūsų kandidatas į Druskininkų savivaldybės merus 

Politinė reklama bus apmokėta iš politinio komiteto „Už Druskininkus“ rinkimų sąskaitos / Užsakymo Nr. MDR-PR-393-01

Kokius 3 būtinus žingsnius reikia atlikti?
1. Pažymėti kandidatą į merus Ričardą Malinauską. Gausite atskirą balsavimo biuletenį.
2. Kitame balsavimo biuletenyje pažymėti politinį komitetą „Už Druskininkus“.
3. Apačioje reitingavimo langeliuose įrašyti penkių komiteto kandidatų numerius. Kandidatų sąrašą su numeriais rasite balsavimo 
kabinoje.

ŽYMĖJIMO PAVYZDYS

PAŽYMĖKITE TIK VIENĄ KANDIDATĄ , UŽ KURĮ BALSUOJATE

VARDENIS PAVARDENIS PARTIJA PARTIJA

RIČARDASMALINAUSKAS POLITINIS KOMITETAS
„UŽ DRUSKININKUS“

VARDENIS PAVARDENIS PARTIJA PARTIJA

VARDENIS PAVARDENIS PARTIJA PARTIJA

ŽYMĖJIMO PAVYZDYS

PAŽYMĖKITE TIKVIENĄ SĄRAŠĄ , UŽ KURĮ BALSUOJATE

MIŠKO PARTIJA
(PirmininkasVardenisPAVARDENIS)

15

16 POLITINIS KOMITETAS„UŽ DRUSKININKUS“
(Nr.1PirmininkasRičardasMalinauskas)

17 PARTIJŲ KOALICIJA
(PirmininkasVardenisPAVARDENIS)

18 UOSIO PARTIJA
(PirmininkasVardenisPAVARDENIS)

19 PIEVŲ PARTIJA
(PirmininkasVardenisPAVARDENIS)

P I RMUMO BALSA I
Į šiuos langelius aiškiai įrašykite penkių
kandidatų numerius iš to sąrašo, už kurį
balsavote. Kandidatų pavardžių nerašykite.

1



2023 m. kovo 2 d.                                                          Savaitraščio Nr. 3933

Politinė reklama bus apmokėta iš politinio komiteto „Už Druskininkus“ rinkimų sąskaitos / Užsakymo Nr. MDR-PR-393-02

Jūsų kandidatas į merus 
Ričardas Malinauskas 

Kandidatai į Tarybą:

1. Ričardas Malinauskas
Savivaldybės meras

2. Linas Urmanavičius
Savivaldybės mero

pavaduotojas

3. Vytautas Kvedaras
Gydytojas abdominalinis

chirurgas

10. Simonas Kazakevičius
Savivaldybės mero patarėjas

11. Agnė Jazepčikaitė
Gaidienė

Vietos veiklos grupės koordinatorė

12. Ronata Balkaitienė
Muzikos pedagogė

19. Julius Matulevičius
Visuomenės atstovas

20. Gražina Auguvienė
Bilso bendruomenės pirmininkė

21. Dainius Dailydė 
Uniqa LT, UAB

28. Deividas Sinkevičius
Menininkas

29. Giedrė Taletavičienė
Biomedicinos mokslų daktarė

30. Gintaras Grigas
Sporto centro direktoriaus 

pavaduotojas

37. Edita Ceizarytė
Vidaus ligų gydytoja

38. Donatas Savukynas
Įmonės vadovas

39. Džema Kisiel
Vyriausiojo gydytojo pavaduotoja

medicinos reikalams

46. Jolanta Miliuvienė
Stračiūnų bendruomenės 

pirmininkė

47. Asta Aleksienė
Poliklinikos socialinė darbuotoja

48. Edita Remeikienė
Vaikų dienos centro 
„Džiugučiai“ vadovė

13. Inga Salickienė
UAB „Aqua“ personalo vadovė

14. Jevgrafijus Samuchovas
Pedagogas

15. Inga Cololo
Mokyklos direktoriaus

pavaduotoja

22. Justinas Levickas
Fizinio ugdymo mokytojas

23. Arvydas Balčius
Sanatorijos direktoriaus pavaduotojas 

medicinai 

24. Saulius Valentukonis
Seniūnaitis

31. Algis Bolys
Mokyklos direktoriaus pavaduotojas

32. Algimantas Šiaučiulis
Šeimos klinikos gydytojas

33. Zita Joana
Jančiauskienė

Bočių bendrijos pirmininkė

40. Rasa Povilaitienė
Vaikų ligų gydytoja

41. Elena Ramanauskienė
Sanatorijos marketingo skyriaus vadovė

42. Tadas Zakarackas
Seniūnaitis

49. Mindaugas Aurijus
Vanagaitis

Pedagogas

50. Mindaugas Kuneika
Daugiabučių namų bendruomenės 

pirmininkas

4. Vilma Jurgelevičienė
Savivaldybės administracijos

direktorė

5. Aivaras Kadziauskas
Snow arena vadovas

6. Benjaminas Čepas
Šeimos gydytojas

16. Laura Gardziulevičienė
Asociacijos „Padėkime vaikams“ 

vadovė

17. Algirdas Svirskas
Įmonės vadovas

18. Valė Šmitienė
Choreografijos pedagogė

7. Artūras Skausmenis
Įmonės vadovas

8. Violeta Grigorienė
Savivaldybės administracijos

direktoriaus pavaduotoja

9. Modestas Vitkauskas
Įmonės vadovas

25. Jūratė Vaičiulionienė
Ikimokyklinio ugdymo

mokytoja

26. Jolita Miliauskė
Seniūnijos laisvalaikio

salės vadovė

27. Greta Urbonienė
Šeimos gydytoja

34. Valentinas Rozalis
Įmonės vadovas

35. Juozas Dailydė
Istorijos mokytojas

36. Elvyra Kavaliauskienė
Mokyklos direktoriaus

pavaduotoja

43. Liudas Vaisieta
Įmonės vadovas

44. Dainius Pracius
Įmonės vadovas

45. Danutė Naujalienė
Užimtumo tarnybos skyriaus 

vadovė

   

Sąrašo Nr.

Politinis komitetas

Tęsti Kurti Augti

Politinė reklama. Politinė reklama apmokėta iš politinio komiteto „Už Druskininkus“ sąskaitos. 
Užs. Nr. 20230127/2, tiražas 50 egz. Spausdino Edvino Bliumbergo firma.



2023 m. kovo 2 d.                                                          Savaitraščio Nr. 3934

Pagaliau padėtas taškas 
Druskininkų aerodromo atnau-
jinimo byloje – Druskininkų 
savivaldybės taryba ir Drus-
kininkų savivaldybės admi-
nistracija sulaukė palankaus 
apeliacinės instancijos teismo 
sprendimo dėl Druskininkų ae-
rodromo atnaujinimo.

Nuo 2021 metų spalio Alytaus 
apylinkės teismo Druskininkų rū-
muose vykusiame ginče Drus-
kininkų savivaldybės taryba ir 
Druskininkų savivaldybės admi-
nistracija įrodinėjo savo pozici-
jas, susijusias su pasirinktu Drus-
kininkų aerodromo atnaujinimo ir 
plėtros planu. 

Prieš pusantrų metų Genera-
linės prokuratūros prokuroras 
pareikštu ieškiniu siekė panai-
kinti Druskininkų savivaldybės ta-
rybos priimtus sprendimus dėl iš-
nuomoto žemės sklypo ir išduoto 
leidimo tame sklype statyti admi-
nistracinės paskirties pastatą bei 
paslaugų paskirties pastatus, taip 
užkertant kelią įgyvendinti origi-
nalias, naują požiūrį ir mąstymą 
puoselėjančias idėjas.

Bylą išnagrinėję pirmosios ir 
apeliacinės instancijos teismai ne 
tik nenustatė norminių teisės aktų 
pažeidimų, bet ir pažymėjo, kad 

Druskininkų savivaldybė prokuro-
ro ginčijamais teisiniais aktais ir 
sandoriais ne pažeidė viešąjį in-
teresą, o kaip tik jį įgyvendino. 

„Savivaldybė užtikrino, kad nau-
dą gautų visi: pastatyti teniso kor-
tai skirti viešam naudojimui, juose 
gali sportuoti Druskininkų vaikai, 
miesto gyventojai ir svečiai, vyk-
ti čempionatai, turnyrai“, – teigė 
advokatė L. Gerasičkinienė.

Druskininkų savivaldybės me-
ras Ričardas Malinauskas įsitiki-
nęs, jog absurdiškas Generalinės 
prokuratūros noras su žeme su-
lyginti šalia aerodromo statomus 
teniso kortus, prisidengiant vie-
šuoju interesu: „Buvo tik kliede-
siai, bet privertė pasitraukti inves-
tuotojus. Kai po viešo tarptautinio 
konkurso Druskininkai sulaukė 
solidžios privačios investicijos, 
apimančios teniso kortų, oro uos-
to pastato ir kitos infrastruktūros 
įrengimą, Vilniuje sėdintiems pro-
kurorams, ieškantiems, kaip įvyk-
dyti gautus politinius nurodymus, 
pasirodė gera proga dar kartą 
kartą pulti, prisidengiant nelega-
lių daržų gynimu.“

Šiandien ir pirmosios instanci-
jos teismas, ir apeliacinės instan-
cijos teismai pasakė, kad savival-
dybė ne pažeidė viešąjį interesą, 

o kaip tik jį įgyvendino. Bet kas iš 
to, pagaliau sulaukto teisingumo? 
„Druskininkai prarado privačias 
šimtatūkstantines II projekto eta-
po investicijas, skirtas administra-
cinio pastato ir dengto paviljono 
kultūriniams ir sportiniams rengi-
niams, statyboms. Jei ne anga-
žuoti prokurorai, šiandien ta oro 
uosto vizualizacija jau būtų tikras 
pastatas mūsų aerodromo priei-
gose“, – sakė meras. 

„Mano Druskininkai“ 
informacija

Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos socialdemokratų partijos Druskininkų skyriaus PK sąskaitos. Užsakymo Nr. MDR-PR-393-03

Prokurorų įtarimai Druskininkų savivaldybei patyrė fiasko

Generalinės prokuratūros noras su žeme sulyginti šalia aerodromo statomus teniso kor-
tus, prisidengiant viešuoju interesu, privertė pasitraukti investuotojus 



2023 m. kovo 2 d.                                                          Savaitraščio Nr. 3935

Gerbiami druskininkiečiai,

Šiandien, kaip niekada, svarbu 
bendrojo gėrio užtikrinimo funk-
cijas vykdyti patikėti pamatinėms 
Tautos ir krikščioniškoms verty-
bėms ištikimiems žmonėms. Tra-
dicinės šeimos, kaip visuomenės 
pagrindo, lietuvybės, tautinės ta-
patybės išsaugojimas, sociali-
nės atskirties ir turtinės nelygy-
bės mažinimas – tai mūsų kelias!

Pripažinimo visada siekėme 
tik sąžiningu būdu, tik kalban-
tis su žmonėmis, siekiant atliep-
ti jų norus ir poreikius. Mūsų pa-
žadai pamatuoti ir realūs. Mes už 
augančius ir klestinčius Druski-
ninkus. Norime, kad savivaldybę 
valdytų tie specialistai, kuriems 

Druskininkų žmonių interesai yra 
vienintelis prioritetas. Mūsų už-
davinys – užtikrinti visų savival-
dybės grandžių darbo tęstinumą 
su nauja pažanga bei drąsiais 
sprendimais. Mums valdžia nėra 
tikslas savaime. Mūsų tikslas – 
įgyvendinti sprendimus, kad kie-
kvienas Jūsų pajaustumėte kles-
tinčio miesto naudą ir taptumėte 
oriais, laisvais žmonėmis.

Kviečiu rinktis platesnį politinį 
atstovavimą, kad nebūtų tik vie-
nos politinės jėgos ryškus do-
minavimas. Tik taip užtikrinsi-
te pagarbą ir dėmesį kiekvienam 
druskininkiečiui. Tik taip pasiek-
sime aukštesnius atstovavimo ir 
demokratijos standartus.

Rinkdamiesi balsuoti už Lietu-

vos valstiečių ir žaliųjų sąjungą, 
būsite tikri, kad Jums atstovaus 
vertybiškai brandūs, kompeten-
tingi, pagarbą kiekvienam žmo-
gui ir atsakomybę jaučiantys po-
litikai. Mūsų komanda nuoširdžiai 
dega meile Druskininkams ir savo 
veiklai. Tai kandidatai, kuriais pa-
sitikiu. Kartu esame pasiryžę tęs-
ti darbus, kurti sąlygas Druskinin-
kams augti ir klestėti. Kviečiu eiti 
kartu su mumis, nes mes už drą-
sius Druskininkus! 

Balsuokite už Lietuvos vals-
tiečių ir žaliųjų sąjungos kan-
didatus, sąrašas Nr. 12!

Jūsų kandidatas į Druskinin-
kų savivaldybės merus Dona-
tas Mizaras

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos PK sąskaitos. Užs. Nr. MDR-PR-393-04

ASTA
LUKŠIENĖ

Druskininkų savivaldybės 
administracijos Socialinės 

paramos skyriaus 
vyriausioji specialistė

VALDAS
RĖKUS

Statybos darbų vykdytojas, 
individuali veikla

JUOZAS
RASIMAVIČIUS

Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro 

konteinerinių aikštelių 
priežiūros specialistas

VIRGINIJUS
MARČINSKAS
Krovinių pervežimo 

individuali veikla, verslo 
savininkas

ALGIRDAS
SVIRSKAS

Inžinierius-mechanikas, 
bitininkas

EIVINAS
SOTSKOVAS

Vilniaus automechanikos ir 
verslo mokyklos studentas

IEVA
DABRUKAITĖ
UAB “Skirgesa” 
administratorė

LINA
ČERNIAUSKĖ

Daugiabučių namų 
savininkų bendrijų 

buhalterė

GERDA
DAINYTĖ

UAB “Light Conversion” 
administravimo specialistė

DONATAS
MIZARAS

Savivaldybės tarybos narys, 
verslininkas, 

LVŽS Druskininkų skyriaus 
pirmininkas

POVILAS
KIBILDIS

Prekybos konsultantas,
VRM VSAT majoras,
maratono bėgikas

VIKTORIJA
PURVINIENĖ
Druskininkų “Ryto” 

gimnazijos etikos,  loso jos 
mokytoja

OVIDIJUS
MINIAUSKAS

DDruskininkų miesto muziejaus 
galerijos kultūrinės veiklos 
koordinatorius, renginių 
organizatorius ir  vedėjas, 

dainininkas

ZBIGNEV
STANKEVIČ
Verslininkas,

UAB “Mirasta” direktorius
prekyba ir gamyba

VYTAUTAS
VAIKŠNORAS

MasažuoMasažuotojas, kosmetikos 
gamybos šeimos verslo 
savininkas, Kairiojo 
Nemuno kranto 

bendruomenės vadovas

VAIDA
NAUGOLNIKIENĖ
Druskininkų “Saulės” 
pagrindinės mokyklos 
anglų kalbos mokytoja

LAURA
LUTZ

Mitybos ir valios trenerė

VYTAUTAS
DABRUKAS

Savivaldybės tarybos narys, 
medžio drožėjas, buvęs 
Druskininkų amatų 
mokyklos direktorius

ALGIMANTAS
VASILIAUSKAS
Žirmūnų profesinio 
mokymo centro 
Druskininkų  lialo 
profesijos mokytojas

ALEKSANDR
PUSTOVIT

Viešbučio administratorius, 
fotografas

GIEDRIUS
VIGRAITIS

Statybos darbų vykdytojas, 
individuali veikla

VYDMANTAS
ŽILINSKAS

UAB Litesko  lialas 
„Druskininkų šiluma“ 
priežiūros technikas

VIRGINIJA
VASILIAUSKIENĖ
Druskininkų kapelos 
“Ratnyčėlė” muzikantė

JONAS
SUŠINSKAS

Viečiūnų kaimo kapelos 
muzikantas, 

inžinierius-mechanikas, 
buvęs profesijos mokytojas

ANTANAS
JUSEVIČIUS
Verslininkas

UAB "Baltikos importas ir 
eksportas" direktorius

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15

19 20 21 22 23 24 25

16 17 18

Donatas Mizaras: „Mes už augančius ir klestinčius Druskininkus“



2023 m. kovo 2 d.                                                          Savaitraščio Nr. 3936

Atkelta iš 1 psl.

Politinė reklama. Bus apmokėta iš Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ politinės kampanijos sąskaitos. Užsakymo Nr. MDR-PR-393-05

Kai savanoriavau Druskinin-
kų visuomenės sveikatos biure, 
pagal jaunimo savanorišką tar-
nybos (JST) nuostatus, per mė-
nesį turėjau savanorystei skirti 
ne mažiau kaip 40 val. Bet da-
bar, kai esu jau pabaigusi savo 
savanorystę pagal JST, sava-
noriauju mažiau. Dabar savano-
rystei skiriu apie 3-4 valandas 
per savaitę.

– Kas labiausiai įsiminė iš 
savanoriškos veiklos?

– Labiausiai įsiminė mano dvi 
pirmosios savaitės, savanoriau-
jant Druskininkų visuomenės 
sveikatos biure, kadangi tada 
pirmą kartą „paragavau“ sava-
norystės. Tuo metu man teko 
savanoriauti vasaros stovykloje, 
bendrauti su vaikais, jiems kur-
ti ir pristatyti žaidimus, fotogra-
fuoti bei padėti vadovėms.

– Ką Tau, kaip asmenybei, 
duoda savanoriavimas? 

– Asmeniškai man savano-
rystė duodą labai daug gyveni-
mo patirties, suteikia labai dide-
lį džiaugsmą, kad galiu kažkam 
padėti, padeda išlipti iš savo 
komforto zonos ir į viską pasi-
žiūrėti iš visai kitos pusės. 

– Ar paskatintum savo drau-
gus eiti savanoriauti? Kodėl 
verta tai daryti? 

– Tikrai paskatinčiau eiti sava-
noriauti kiekvieną, nes tai pade-
da atsirinkti dalykus, kurie patin-
ka, labai daug išmoko, praplečia 
draugų ir pažįstamų ratą, pade-
da pažinti save ir atrasti visiškai 
neįsivaizduojamose srityse. 

– Koks Tavo hobis, kaip leidi 
laisvalaikį? Ar jam lieka laiko 
po savanorystės? 

– Laisvalaikiu labai mėgstu 
leisti laiką su draugėmis ir pieš-
ti. Šiuos pomėgius kartais tek-
davo apleisti, nes savanoriauti 
kartais tekdavo ir savaitgaliais. 
Dabar savo pomėgiams sten-
giuosi skirti savo savaitgalius 
arba atostogas.

– Kokie Tavo ateities planai, 
kokią profesiją ketini pasi-
rinkti? Ar savanorystė turės 
įtakos Tavo profesijos pasi-
rinkimui? 

– Kol kas dar nesu apsispren-
dusi, kokią profesiją norėčiau 
pasirinkti ateityje, bet manau, 
kad savanorystė man duoda la-
bai puikią progą išbandyti save 
įvairiose srityse. Galiu išmėgin-
ti daug naujų dalykų, geriau su-
prasti, ko gyvenime noriu. Ma-
nau, kad būtent per savanorystę 
ir atrasiu savo profesiją.

Parengė Laimutis Genys

Gimnazistė Paulina Tamulevičiūtė:  
„Savanorystė – galimybė padėti žmonėms“

Jaunimo savanorystė yra viena iš prioritetinių Druskininkų  
savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo sričių

Korina Balkuvienė, Druskininkų savivaldybės vyriausio-
ji specialistė, Jaunimo reikalų koordinatorė: „Savanorys-
tė – viena iš Druskininkų savivaldybėje įgyvendinamų jaunimo 
užimtumo sričių. Dalyvaudami savanoriškoje veikloje, jau-
nuoliai atlieka visuomenei naudingą darbą, įsitraukia į mūsų 
bendruomenės problemų sprendimą. Savanorystė – tai ne tik 
prasmingai praleistas laikas, bet ir asmeninio tobulėjimo pro-
cesas, kurio metu yra ugdomi socialiniai įgūdžiai, įgyjamos 
asmeninės kompetencijos. Tokiu būdu jaunimo savanorystė 
įgauna naują prasmę ir tampa ne vien geru darbu, bet ir nefor-
maliojo ugdymo įrankiu.

Jaunimo savanorystė yra viena iš prioritetinių Druskinin-
kų savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo sričių. Jauni-
mo savanorystės skatinimas, kaip viena iš jaunimo užimtumo 
priemonių, buvo įtrauktas į 2023-2025 m. Druskininkų savi-
valdybės strateginį veiklos planą. Šios priemonės atsiradimas 
savivaldybės planavimo dokumentuose užtikrina tvarų požiūrį ir nuoseklų jaunimo savanorystės 
plėtojimą.

Druskininkų savivaldybėje įgyvendinama Jaunimo savanoriška tarnyba – tai intensyvi 6 mėn. tru-
kmės savanorystės programa, skirta jauniems žmonėms (14-29 metų). Pagrindiniai programos 
tikslai yra nukreipti į jaunuolių bendrųjų kompetencijų ugdymą. Šiuo metu Druskininkų savivaldy-
bėje veikia 9 akredituotos, programoje dalyvaujančius savanorius priimančios, organizacijos, o už 
sklandų programos įgyvendinimą savivaldybėje atsakinga akredituota, savanorišką veiklą organi-
zuojanti organizacija – asociacija „Padėkime vaikams“.

2022 m. Jaunimo savanoriškos tarnybos programą baigė 7 savanoriai, 4 iš jų buvo finansuoti sa-
vivaldybės biudžeto lėšomis. 2023 m. tikslai gerokai ambicingesni – Jaunimo savanoriškos tarny-
bos programos įgyvendinimui iš savivaldybės biudžeto skirta 5 tūkst. eurų. Planuojama, kad 2023 
m. savivaldybės biudžeto lėšomis jaunimo savanoriškos tarnybos programą baigs 13 savanorių.“

Druskininkų savivaldybėje plečiamos tarptautinės savanorystės galimybės. 2022 m. pabaigoje 
Druskininkų jaunimo užimtumo centras gavo „Europos solidarumo korpuso“ kokybės ženklą, ku-
riuo patvirtinama, kad korpuso veikloje dalyvaujanti organizacija gali sudaryti būtinas sąlygas jau-
nuoliams dalyvauti solidarumo veikloje. Kokybės ženklas leidžia jo turėtojoms teikti paraišką dėl fi-
nansavimo supaprastintu būdu. „Europos solidarumo korpuso“ tarptautine savanorystės galimybe 
gali pasinaudoti 18-30 metų asmenys. Kokybės ženklas galios iki 2027 m. pabaigos.

Druskininkų jaunimo savanorystė neapsiriboja šiomis programomis. Galima pasidžiaugti gausiu 
būriu jaunų druskininkiečių, kurie aktyviai dalyvauja trumpalaikėje savanorystėje, atlikdami ją įvai-
riuose renginiuose, šventėse, projektuose ar akcijose. Vis dėlto tarp jaunimo viena iš populiariau-
sių savanorystės formų išlieka neformali ilgalaikė savanorystė. Dažniausiai jaunimas renkasi sava-
noriauti vaikų dienos centruose ar kitoje socialinėje veikloje. Tokios savanoriškos veiklos padeda 
stiprėti visai Druskininkų bendruomenei.



2023 m. kovo 2 d.                                                          Savaitraščio Nr. 3937

Druskininkų savivaldybės vadovams, Tarybos nariams, sveikatinimo įstaigų vadovams ir kitiems svečiams praėjusią savaitę pristatyta 
labai svarbi Druskininkų ligoninės naujovė – užsienyje populiarios telemedicinos paslaugos / Dianos Sinkevičiūtės nuotraukos

Konkursų tikslas – skatinti profesionalaus ir mėgėjų meno sklaidą Druskininkų savivaldybėje, sudarant sąlygas 
menininkams, kūrėjams, meno ir kultūros organizacijoms, draugijoms, klubams bei NVO realizuoti kūrybines idė-
jas ir sumanymus / Druskininkų savivaldybės archyvo nuotrauka

 

 

Skelbiamas Druskininkų savivaldybės 2023 metų Kultūros 
srities projektų konkurso II etapas

Druskininkų ligoninė pirmoji regione įdiegė  
telemedicinos paslaugas

Druskininkų savivaldybės administ-
racija skelbia 2023 metų Kultūros sri-
ties projektų konkurso II etapą:

– Nevyriausybinių organizacijų, veikian-
čių kultūros srityje ir teikiančių kultūros sri-
ties paslaugas, kultūros projektams finan-
suoti. 

– Fizinių asmenų (menininkų, kūrėjų, 
kultūros puoselėtojų) bei juridinių asmenų 
(išskyrus biudžetines ir viešąsias įstaigas, 
kurių savininko teises įgyvendina valsty-
bės arba savivaldybės institucija, NVO or-
ganizacijos), veikiančių kultūros srityje ir 
teikiančių kultūros srities paslaugas, kul-
tūros projektams finansuoti.

Konkursų tikslas – skatinti profesiona-
laus ir mėgėjų meno sklaidą Druskininkų 
savivaldybėje, sudarant sąlygas meninin-
kams, kūrėjams, meno ir kultūros organi-
zacijoms, draugijoms, klubams bei NVO 
realizuoti kūrybines idėjas ir sumanymus.

Paraiškų priėmimo terminas – iki 2023 
m. kovo 31 d.

Druskininkų savivaldybės kultūros srities 
projektų finansavimo konkursų nuosta-
tus, paraiškos formą bei vertinimo kriteri-

jus galima rasti Druskininkų savivaldybės 
interneto svetainės www.druskininkusavi-
valdybe.lt reklaminiame skyrelyje „Savi-
valdybės remiami projektai“.

Paraiška pateikiama vienu iš būdų:
1. Elektroninė paraiška ir jos dokumentų 

versija pateikiama iki 2023 m. kovo 31 d. 
24.00 val. el. paštu langelis@druskininkai.
lt, laiško eilutėje „Tema“ įrašius konkurso 
pavadinimą „Kultūros srities projektų kon-
kursui“.

2. Atspausdinta paraiška turi būti pateik-
ta užklijuotame voke, ant jo užrašant „Kul-
tūros srities projektų konkursui“ ir iki 2023 
m. kovo 31 d. 15.00 val. pateikta Druski-
ninkų savivaldybės administracijai, Vil-
niaus al. 18, Druskininkai. 

Iki paskutinės paraiškų pateikimo darbo 
dienos pabaigos su konkursais  susijusiais 
klausimais konsultacijas teikia Druskinin-
kų savivaldybės administracijos Turizmo, 
komunikacijos ir kultūros skyriaus vyriau-
sioji specialistė kultūrai Rūta Barkauskie-
nė tel. 8 617 08840,  el. p. ruta.barkaus-
kiene@druskininkai.lt

Druskininkų savivaldybės 
vadovams, Tarybos nariams, 
sveikatinimo įstaigų vado-
vams ir kitiems svečiams pra-
ėjusią savaitę pristatyta labai 
svarbi Druskininkų ligoninės 
naujovė – užsienyje populia-
rios telemedicinos paslaugos. 
Pasitelkus modernias techno-
logijas, skirtingose gydymo įs-
taigose dirbantys medikai nuo 
šiol gali konsultuotis tarpusa-
vyje per atstumą.

„Druskininkų ligoninė žengia di-
deliais žingsniais pirmyn. Džiau-
giuosi, kad nuo šiol kvalifikuotam, 
nuolat atsinaujinančiam Drus-
kininkų ligoninės kolektyvui rū-
pintis pacientų sveikata padės 
naujos nuotolinių konsultacijų ga-
limybės. Druskininkų ligoninė pir-

moji mūsų regione pradėjo taikyti 
telemedicinos paslaugas. Gydy-
tojas, priėmęs pacientą Priėmi-
mo ir skubios pagalbos skyriu-
je, naudodamasis šiuolaikinėmis 
technologijomis, gali akimirksniu 
prisijungti konsultacijai su trečio 
lygio Respublikinės Vilniaus Uni-
versitetinės ligoninės kolegomis, 
jei mato tam poreikį. Šia galimybe 
gali naudotis ir kitų skyrių medi-
kai. Ateityje Druskininkų ligoninė 
planuoja teikti nuotolines derma-
tologo konsultacijas, nes šios sri-
ties medikų labai trūksta, ir tokios 
konsultacijos būtų didelis laimėji-
mas“, – sakė meras R. Malinaus-
kas.

Druskininkų ligoninės vadovė 
E. Raulušaitienė pabrėžė, kad li-
goninės Priėmimo ir skubios pa-

galbos skyriuje suteikiama labai 
daug skubiosios medicininės pa-
galbos paslaugų, iš kurių nema-
ža dalis yra pakankamai sudėtin-
gi atvejai, dažnai reikalaujantys 
įvairios specializacijos ir aukštos 
kvalifikacijos gydytojų. Toks ben-
dradarbiavimas užtikrins greites-
nį ligos diagnozavimą ir gydymo 
parinkimą, nes suteiks galimy-
bę medikams operatyviau keistis 
svarbia informacija apie pacien-
tus, konsultuotis, priimant spren-
dimus dėl tolesnio gydymo. Tai 
itin svarbu, kai reikia spręsti kriti-
nius atvejus.

„Svarbu pabrėžti, kad ši naujo-
vė užtikrins, jog pacientams ir jų 
artimiesiems nebereikės vykti į 
didžiųjų miestų ligoninių skubio-
sios pagalbos skyrius konsultaci-

joms. Jos bus kokybiškai suteik-
tos mūsų ligoninėje. O prireikus 
guldyti į ligoninę didžiuosiuose 
centruose, pacientai galės būti 
nuvežami tiesiai į specializuotus 
skyrius“, – sakė E. Raulušaitienė.

Projektas įgyvendinamas kartu 
su Sveikatos apsaugos ministe-
rija (SAM) bei Kauno klinikomis, 
Santaros klinikomis ir Respubliki-
ne Vilniaus universitetine ligonine 
(RVUL).

Planuojama, kad kiekviena iš 
šių įstaigų turės po tris konsultuo-
jamus skubiosios medicinos pa-

galbos skyrius rajonų ar regionų 
ligoninėse, kurioms teiks telekon-
sultacijas, o, esant poreikiui, – ir 
stebėjimo paslaugą bei įstaigoje 
atliks vidaus konsultacijas.

VšĮ Druskininkų ligoninės Priė-
mimo ir skubios pagalbos skyrių 
konsultuos Respublikinė Vilniaus 
Universitetinė ligoninė.

Projekto lėšomis įsigyta mobi-
li telekonsultacijų stotelė su pro-
gramine įranga.

Projektas finansuojamas iš Eu-
ropos Sąjungos struktūrinių fon-
dų lėšų.

7 psl. Druskininkų savivaldybės informacija



2023 m. kovo 2 d.                                                          Savaitraščio Nr. 3938

Druskininkų ligoninės ketvirtajame aukšte duris atvėrė Geriatrijos dienos stacionaras, kuriame bus teikiamos išsamiojo geriatrinio ištyrimo paslaugos, atliekamos gydomosios ir kitos procedūros / Dianos Sinkevčiiūtės nuotraukos

8 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Druskininkų ligoninėje atidarytas  
Geriatrijos dienos stacionaras

Praėjusią savaitę Druski-
ninkų ligoninės ketvirtajame 
aukšte duris atvėrė Geriatrijos 
dienos stacionaras, kuriame 
bus teikiamos išsamiojo ge-
riatrinio ištyrimo paslaugos, 
atliekamos gydomosios ir ki-
tos procedūros – kinezitera-
pijos, ergoterapijos, fiziotera-
pijos, vaistų suleidimo į veną, 
socialinių įgūdžių ir sveikos 
mitybos įgūdžių formavimo, 
paciento namų aplinkos pritai-
kymo, paciento mokymo, išty-
rimo prieš operaciją ir kitos. 

Dienos stacionaro atidaryme 
dalyvavo Druskininkų savivaldy-
bės vadovai, LR Seimo narys Ze-
nonas Streikus, kunigas Vaidas 
Vaišvilas, Tarybos nariai, sveika-
tos priežiūros įstaigų vadovai, li-
goninės darbuotojai,

Naująsias patalpas apžiūrėjęs 
Druskininkų savivaldybės meras 
R. Malinauskas džiaugėsi, kad 
druskininkiečiams nuo šiol geria-
trijos paslaugos bus lengvai priei-
namos: „Druskininkų ligoninė gali 
pasidžiaugti ne tik jaukia ir atnau-
jinta aplinka, bet ir su pacientais 
dirbančia kvalifikuota komanda. 
Esame vienintelis Lietuvos kuror-
tas, išsaugojęs savo ligoninę, kuri 
kasmet atnaujina ne tik įrangą ar 
patalpas, bet ir į savo kolektyvą 
pritraukia kompetentingų, paty-
rusių, perspektyvių medikų, o jie 
padeda druskininkiečiams ir ku-
rorto svečiams.“

Pasak Druskininkų ligoninės di-
rektorės Evelinos Raulušaitie-
nės, geriatrijos paslaugų poreikis 
kasmet auga:  „Geriatrijos dienos 
stacionare bus teikiamos konsul-
tacijos vyresniems nei 60 m. pa-
cientams, kurių metu gydytojai 
įvertins paciento fizinę sveikatą, 
funkcinį savarankiškumą, protinę 
veiklą ir emocinę būseną, padės 
išspręsti paciento problemas, ki-
lusias dėl daugybinės patologi-
jos, negalios, socialinių ir psicho-
loginių veiksnių, sudarys tyrimo, 
gydymo, priežiūros, maitinimosi,  

reabilitacijos ir slaugos planą.“
Norintieji patekti į naująjį Geria-

trijos dienos stacionarą, turi turėti 
gydytojo siuntimą. Su juo atvykus 
į ligoninę, medikai sudarys gydy-
mo planą, kuris bus vykdomas 
Geriatrijos dienos stacionare.

Pacientams dienos staciona-
ro paslaugos iki 15 dienų bus ap-
mokamos iš privalomojo svei-
katos draudimo fondo biudžeto 
lėšų. Gydymas truks iki 8 val. per 
dieną.

Atnaujinus ligoninės ketvirtą-
jį aukštą, buvo įrengtos penkios 
palatos, laukiamasis, pacientų 
registravimo patalpa, pacientų 
priėmimo kabinetai, geriatro, er-
goterapeuto, kineziterapijos, so-
cialinio darbuotojo, psichologo 
kabinetai, pacientų mokymo pa-
talpa. Taip pat valgomasis su in-
tegruota virtuve, pagalbinės pa-
talpos, skirtos darbuotojams.

Projekto vertė – 236 tūkst. Eur, 
iš jų 85 proc. Europos regioninės 
plėtros fondo lėšos.



2023 m. kovo 2 d.                                                          Savaitraščio Nr. 3939

„Šypsenos akademijoje“ sulau-
kiame pacientų, kurie susiduria 
su dantenų kraujavimu, tačiau 
dažnu atveju pacientai kreipiasi 
per vėlai ir jau būna susidūrę su 
rimtomis dantų sveikatos proble-
momis, kurių būtų buvę galima iš-
vengti, jeigu vizitai odontologijos 
klinikoje būtų reguliarūs. Paste-
bėjus dantenų kraujavimą, kreip-
tis į odontologijos kliniką reikėtų 
kuo skubiau, nes, vizitą atidėlio-
jant ir delsiant, padidėja tikimy-
bė sunkioms dantenų ligų kom-
plikacijoms atsirasti, o ilgainiui tai 
gali lemti net dantų netekimą. Pa-
prašėme „Šypsenos akademi-
jos“ burnos higienistę Birutę Ka-
zakevičiūtę atsakyti į klausimus 
apie dažnai pasitaikančias pro-
blemas, susijusias su kraujuojan-
čiomis dantenomis ir kaip reikėtų 
jas spręsti.

Ar dantenų kraujavimas yra 
pavojingas dantų ir burnos 
sveikatai?

„Dažnu atveju dantenų krauja-
vimas nebūna pastebimas tie-
siogiai – dantenos kraujuoja, tik 
valantis dantis ar švelnaus zon-

davimo metu. Šiais atvejais žmo-
nės nėra linkę per daug sureikš-
minti ir kreiptis pagalbos iš karto, 
pastebėję kraujavimą. Pats dan-
tenų kraujavimas nėra liga, ta-
čiau tai ligos simptomas, kuris vė-
liau gali sukelti žymiai rimtesnes 
problemas. Todėl, susidūrus su 
dantenų kraujavimu, pacientams 
rekomenduojame kreiptis į bur-
nos higienistą tam, kad specialis-
tas galėtų įvertinti priežastį ir už-
kirsti kelią galimoms rimtesnėms 
problemoms. Tai ne tik padės iš-
vengti sudėtingesnio gydymo 
ateityje, bet ir sutaupys pacien-
tų finansus ir laiką“, – aiškina bur-
nos higienistė B. Kazakevičiūtė.

Pats dantenų kraujavimas 
nėra liga, tačiau tai ligos simp-
tomas, kuris vėliau gali sukel-
ti žymiai rimtesnes problemas.

Ką gali sukelti dantenų krau-
javimas?

„Dantenos kraujuoja dėl dante-
nų uždegimo – ligos, vadinamos 
gingivitu, kuris atsiranda dėl susi-
kaupusių apnašų, kuriose daugi-
nasi bakterijos, sukeliančios dan-
tenų uždegimą. Negydoma liga 

gali komplikuotis į kitą, dar rimtes-
nę ligą – periodontitą, sukeliantį 
danties kaulo tirpimą. Ligos negy-
dant ir jai stipriai pažengus, daž-
nu atveju yra netenkama dantų. 
Siekiant išvengti šių pažengusių 
problemų, pastebėjus dantenų 
kraujavimą, skatiname nedelsti ir 
kreiptis į specialistą“, – pataria B. 
Kazakevičiūtė.

Stipriai pažengusiai ir negy-
domai ligai, dažnu atveju yra 
netenkama dantų.

Kodėl dantenos pradeda 
kraujuoti?

„Dantenos gali pradėti kraujuo-
ti dėl mano anksčiau minėto dan-
tenų uždegimo – gingivito, vė-
liau išsivystančio ir į periodontitą. 
Kardiovaskulinės ligos, medžia-
gų apykaitos sutrikimai ar silpnas 
imunitetas taip pat didina riziką 
sirgti uždegiminėmis dantenų li-
gomis (gingivitu ar periodontitu), 
tačiau dantenos kraujuoti gali ir 
dėl kitų veiksnių – tam įtakos gali 
turėti genetika, seilių sudėtis, mi-
tyba, stresas, senos dantų plom-
bos ar vainikėliai, netaisyklinga 
dantų padėtis. Rūkymas taip pat 
yra viena iš priežasčių, kodėl gali 
pasireikšti dantenų kraujavimas, 
taip pat ir hormonų pokyčiai orga-
nizme, atsiradę, pavyzdžiui, nėš-
tumo metu. Dažniausiai dantenų 
problemos atsiranda todėl, kad 
profesionali burnos higiena nėra 
atliekama reguliariai, kas 6 mė-
nesius“, – pasakoja specialistė.

Dažniausiai dantenų proble-
mos atsiranda todėl, kad pro-
fesionali burnos higiena nėra 
atliekama reguliariai, kas 6 mė-
nesius.

Kas padeda išvengti dantenų 
kraujavimo?

„Profesionali burnos higiena – 
pagrindinė profilaktinė priemonė, 
padedanti užkirsti kelią bakterinių 
apnašų sukeltoms ligoms bei iš-
saugoti sveiką ir gražią šypseną. 
Šios procedūros metu burnos hi-
gienistas atidžiai apžiūri pacien-
to dantis ir įvertina jų esamą bū-
klę bei informuoja, jei yra pastebi 
pakitimai ir reikalingas gydymas. 

Procedūros metu yra suteikia-
ma išsami informacija apie dantų 
priežiūrą namuose ir pačias efek-
tyviausias priemones pagal paci-
ento individualią burnos ertmės 
būklę“, – akcentuoja burnos higi-
enistė B. Kazakevičiūtė.

Profesionali burnos higiena 
– pagrindinė profilaktinė prie-
monė, padedanti užkirsti kelią 
bakterinių apnašų sukeltoms 
ligoms bei išsaugoti sveiką ir 
gražią šypseną.

Kaip dažnai reikia atlikti pro-
fesionalią burnos higieną, no-
rint išvengti dantenų kraujavi-
mo?

„Įprastai profesionalią burnos 
higieną reikia atlikti reguliariai, 
kas 6 mėnesius, tačiau pacien-
tams, linkusiems į dantenų krau-
javimą, rekomenduojama lan-
kytis kartą per 3 mėnesius. Šių 
procedūrų dažnumą įvertina bur-
nos higienistas, pagal kiekvieno 
paciento individualią būklę“, – pa-
sakoja specialistė B. Kazakevi-
čiūtė.

Pacientams, linkusiems į 
dantenų kraujavimą, rekomen-
duojama lankytis kartą per tris 
mėnesius.

Kviečiame rūpintis savo šyp-
sena ir užsiregistruoti pro-
fesionaliai burnos higienos 
procedūrai „Šypsenos aka-
demijoje“ jau dabar! Lauksi-
me Jūsų adresu K. Dineikos 
g. 1, SPA Vilnius Druskininkai. 
Registruotis vizitui galite tel. 
+370 643 52 525 arba internetu  
www.sypsenosakademija.lt

Kraujuojančios dantenos: atidėliojant gydymą, gresia net dantų netekimas. 
Profesionali burnos higiena – pagrindinė profilaktinė priemonė

B. Kazakevičiūtė: „Susidūrus su dantenų kraujavimu, pacientams rekomenduojame kreiptis į burnos higienistą tam, kad specialistas galėtų 
įvertinti to priežastį ir užkirsti kelią galimoms rimtesnėms problemoms“ 

Užsakymo Nr. MDR-393-01

KOVO 13 d. 9:00 val., pirmadienį 
K. Dineikos sveikatingumo parke rytmečio mankšta

KOVO 14 d. 9:00 val., antradienį 
K. Dineikos sveikatingumo parke rytmečio mankšta

KOVO 15 d. 9:00 val., trečiadienį 
K. Dineikos sveikatingumo parke rytmečio mankšta

KOVO 16 d. 9:00 val., ketvirtadienį 
K. Dineikos sveikatingumo parke rytmečio mankšta

KOVO 16 d. 15:00 val., ketvirtadienį
šiaurietiškojo ėjimo žygis, startas K. Dineikos sveikatingumo parke

KOVO 17 d. 9:00 val., penktadienį
K. Dineikos sveikatingumo parke rytmečio mankšta

KAROLIO DINEIKOS
 SVEIKATINGUMO 

SAVAITĖ

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras

Daugiau informacijos telefonu +37061297211



2023 m. kovo 2 d.                                                          Savaitraščio Nr. 39310

Patalpų įgarsinimo sistemos

Priešgaisrinės apsaugos sistemos

Kompiuteriniai tinklai

Techninė įranga

www.teleneda.lt              +370 698 73337

VAIZDO STEBĖJIMO  
SISTEMOS

Išmaniųjų namų sprendimai vienose rankose!

Į DRUSKININKŲ ŠVIETIMO CENTRO PEDAGOGINĘ PSICHOLOGINĘ TARNYBĄ
 

PAREIGYBĖ – Druskininkų švietimo centro Pedagoginės psichologinės tarnybos
psichologas, A1 lygio pareigybė.
PAREIGYBĖS PASKIRTIS – vaiko raidos vertinimas, psichologinės pagalbos
teikimas įvairių psichologinių problemų bei specialiųjų ugdymosi poreikių ugdymo
įstaigų bendruomenės nariams.

 
REIKALAVIMAI:

 • aukštasis universitetinis išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu
išsilavinimu (ne mažiau kaip 200 kreditų apimties nuosekliųjų universitetinių psichologijos
krypties studijų);
 • metodikų sertifikatai darbui su WISC-III-LT, DISC ir panašiomis vertinimo metodikomis;
 • ne mažiau 3 metų darbo su vaikais patirtis švietimo ir/ar sveikatos priežiūros įstaigose;
 • gebėjimas teikti psichologinę pagalbą įvairių psichologinių problemų bei specialiųjų
ugdymosi poreikių turintiems vaikams;
 • žinios apie specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų ugdymą, psichologinį konsultavimą;
 • informacinių komunikacinių technologijų valdymas ir taikymas profesinėje veikloje;
 • reikiamų teisės aktų išmanymas ir taikymas.

 DARBO KRŪVIS – 1 etatas DARBO SUTARTIS – neterminuota
 DARBO UŽMOKESTIS – pareiginės algos koeficientas 8,73 – 11,39
(priklausomai nuo turimos kvalifikacinės kategorijos ir darbo stažo).

 Pretendentai pateikia šiuos dokumentus:
 1. Išsilavinimą patvirtinančio dokumento kopiją.

 2. Gyvenimo aprašymą. 3. Ankstesnių darbdavių rekomendacijas (neprivaloma).
 Atranka – darbo pokalbis.

 Dokumentus pateikti elektroniniu paštu – direktorius@dscentras.lt       
 Telefonas pasiteirauti (8 313) 51853

KVIEČIAME PRISIJUNGTI
PSICHOLOGĄ(-Ę) Į SAVO KOLEKTYVĄ

„Ne visi mes galime daryti didelius dalykus. Bet mes galime 
daryti mažus dalykus su didele meile.“ (Motina Teresė)

Nuoširdžiai dėkojame Olgitai Mackalovei už jos neatlygintiną 
pagalbą, beribį gerumą, gražius žodžius ir palaikymą mūsų 
šeimai. Ačiū, kad esate šalia, kai mūsų Mamytė Svetlana 

išgyvena sunkų gyvenimo periodą. 

Dukra Neringa su vyru Nikolajumi ir anūkė Vakarė

Už profesionalų gydymą, atidumą, empatiją, gerumą ir šilumą 
nuoširdžiai dėkojame šeimos gydytojai Gretai Urbonienei ir 

slaugytojai Laimai Tamulienei.

Svetlana Tankelevičienė, sūnus Darius, dukra Neringa su 
vyru Nikolajumi ir anūkė Vakarė

PADĖKA PADĖKA MEDIKAMS

Išsami informacija
TEL: (8313) 59 144

35 €
62 €

SPECIALI KAINA VISĄ
 KOVO MĖNESĮ 

Tyrimus atliekame ir 
šeštadieniais 8.00 – 12.00 val.

DOVANOJAMEDOVANOJAMEDOVANOJAME   
Krūties vėžio žymens (15-3) nustatymąKrūties vėžio žymens (15-3) nustatymąKrūties vėžio žymens (15-3) nustatymą   



2023 m. kovo 2 d.                                                          Savaitraščio Nr. 39311
Druskininkuose viešėjusios LR Prezidentūros kanceliarijos atstovės 

puikiai įvertino čia įgyvendinamas projekto „Lietuvos galia“ iniciatyvas
Praėjusį ketvirtadienį Drus-

kininkuose viešėjusi Lietu-
vos Respublikos Prezidentū-
ros kanclerė Agila Barzdienė 
kartu su komanda susitiko su 
projekto „Lietuvos galia“ ini-
ciatyvas įgyvendinančiomis 
bendruomenėmis – bendrijos 
„Bočiai“ ir įtraukiojo dienos 
centro „Padėkime vaikams“ 
atstovėmis.

Viešnios pirmiausia aplankė 
„Bočių“ bendriją. Jas pasitiko li-
nijinių šokių kolektyvas su nau-
ju šokiu pagal Vytauto Kernagio 
dainą „Mano gimtinė esi“. 

200 narių vienijanti bendrija jau 
daugiau nei 20 metų įgyvendi-
na sporto, visuomenės sveikatos 
ir kultūros projektus, siūlydama 
savo nariams užsiimti mėgstama 
veikla net 12-oje klubų ir būrelių.

Bendrijos nariai su viešniomis 
pasidalijo ne tik prisiminimais 
apie pergales įvairiuose konkur-
suose, jaunimą ir miestelėnus 
vienijančias veiklas, bet ir apie 
savanorišką darbą padedant sil-
pnesnės sveikatos bendrijos na-
riams.

Bendrijos vadovė Zita Joana 
Jančiauskienė ir kitos „Bočių“ na-
rės lankytojams parodė už meni-
nę, sportinę ir socialinę bendri-
jos veiklą gautus apdovanojimus, 
kruopščiai prižiūrimą „Bočių“ me-
traštį, kuriame atsispindi visa 
bendrijos veikla, pasakojo apie 
įsimintinus renginius ir nenutrūks-
tančios energijos šaltinį – aktyvų 
gyvenimo būdą.

Antroji aplankyta iniciatyva – 
Druskininkų „Saulės“ pagrindi-
nėje mokykloje įkurtas įtraukusis 
dienos centras „Padėkime vai-
kams“. Centras paremtas įtrau-
kiosios aplinkos principu – jame 
savanoriauja mokykloje besi-
mokantys moksleiviai ir aktyvus 
jaunimas, stengiamasi atliep-
ti individualius kiekvieno centro 
lankytojo poreikius. Asociaci-
jos vadovė Laura Gardziulevičie-
nė pasakojo, kad dienos centras 
skirtas visiems bendruomenės 
vaikams, kurie, kaip ir jų bendra-
amžiai, pagal galimybes dalyvau-
ja įvairiose centro veiklose: spor-
tuoja, šoka, piešia, mokosi juos 
dominančių dalykų.

Prezidento kanceliarijos koman-
da turėjo galimybę pabendrauti 
su centro lankytojais ir jame dir-
bančiais savanoriais, apžiūrė-
ti multisensorinį kambarį ir kitas 
centro patalpas.

„Atsiliepėme į LR Prezidento 
kvietimą registruotis platformo-
je www.lietuvosgalia.lt, kurioje 
raginama piliečius, bendruome-
nes, nevyriausybines organiza-
cijas teikti savo iniciatyvas. Mes 
pateikėme „Įtraukaus vaikų die-
nos centro“ modelį, kaip įtrauk-
ties ir savanorystės skatinimą 
bendruomenėje. Tuomet sulau-
kėme ir gyvo vizito, – pasakojo 
Laura Gardziulevičienė, įtraukio-
jo vaikų dienos centro „Padėkime 
vaikams“ steigėja. – Labai malo-
nu, kad esame pastebėti ir įver-

tinti. Lietuvoje stinga informacijos 
apie paslaugų vaikams su nega-
lia prieinamumą, todėl Preziden-
tūros kanclerės vizitas leidžia dar 
plačiau skleisti žinią apie įtrauk-
ties procesus Lietuvoje. Esame 
dėkingi už sklandų bendradarbia-
vimą su vietos savivalda, „Sau-
lės“ mokykla. Ačiū Prezidentūros 
kanclerei ir jos kolegėms už paro-
dytą nuoširdų dėmesį vaikams ir 
mūsų organizacijai.“ 

Prezidentūros kanceliarijos kan-
clerė A. Barzdienė sakė, kad jai 
visada labai smagu matyti, kai 
žmonės, bendruomenės iniciaty-
vų parodo daugiau, negu iš jų yra 
reikalaujama: „Druskininkų „Sau-
lės“ mokykloje pamatėme labai 
gražų bendradarbiavimo su die-
nos centru, puikų integravimo pa-
vyzdį. Eini per koridorių ir matai, 
kad tai yra viena bendruomenė, 
veikianti, nieko nediskriminuojant 
ir nerodant jokių atskirties pavyz-
džių. Tai labiausiai įkvepia ir la-
biausiai džiugina. 

Ir dėl to rinkomės aplankyti šias 
organizacijas, kad ir pamatytu-
mėme, kaip viskas iš vidaus jau-
čiama, pamatyti pavyzdžius, kai 
yra galvojama apie vaiką – nuo jo 
fizinių iki emocinių poreikių, ben-
dravimo  ir palaikymui vieni ki-
tiems. Druskininkuose pamatė-
me labai puikių pavyzdžių.“

Visada svarbu, kiek žmonės įsi-
traukia. Neseniai atnaujintas Pi-
lietinės galios indeksas rodo, kad 
žmonės vis dar dvejoja dėl sava-
norystės. Dažniausiai – dėl bijo-
jimo būti keistuoliu. „Ne visi su-
pranta, kodėl žmogus ką nors 
darai neatlygintinai kitam, o ne 
sau. Ir turbūt mano, kad vis dėlto 
toje savanorystėje galbūt yra nau-
dos, – kalbėjo kanclerė. – O juk 
didžiausia nauda sau yra tas pa-
tiriamas malonumas ir džiaugs-
mas, kai tu gali padėti pasiekti 
rezultatą. Ir čia, Druskininkuose, 
ypatingai gražu buvo matyti sava-
noriaujančio jaunimo pavyzdžius.

Pasak kanclerės, tokias istori-
jas jai labiausiai norisi pasakoti ir 
viešinti. Ji dar kartą priminė, kad 
tada, kai tu darai gera kitam, gė-
ris sugrįžta su kaupu. „Ir tai gali 
jaunimui padėti rinktis ateities 
karjerą. Čia išgirdome puikų pa-
vyzdį, kai moksleivis, dabar sava-
noriaujantis dienos centre, ateity-
je save mato dirbantį su vaikais 
ir jaunimu. Savanorystė, tikėti-
na, jam padės pasirinkti profe-
siją, suprasti, kas yra svarbiausi 
gyvenimo momentai. Tokių ben-
dradarbiavimo pavyzdžių, ypač 
įtraukiant žmones nuo jauno am-
žiaus, norisi, kaip įmanoma, dau-
giau. Ir pati Prezidento inicijuota 
platforma yra skirta viešinti pi-
lietinei visuomenei daromas vei-
klas, kad tuo „virusu“ užsikrėstų 
kuo daugiau iniciatyvių žmonių“, 
- viešėdama  Druskininkuo-
se sakė Prezidento kanceliarijos 
kanclerė A. Barzdienė.

„Mano Druskininkai“ 
informacija

Prezidento kanceliarijos kanclerė A. Barzdienė kartu su komanda susitiko su projektą „Lietuvos galia“ iniciatyvas įgyvendinančios ben-
drijos „Bočiai“ ir įtraukiojo dienos centro „Padėkime vaikams“ nariais / Roberto Kisieliaus ir „Bočių“ nuotraukos



2023 m. kovo 2 d.                                                          Savaitraščio Nr. 39312
Druskininkų sveikatinimo paslaugos, gamtos unikalumas, istorija 
bei turizmo galimybės pristatytos Tarptautinėje turizmo parodoje 

Izraelyje ir Vilniaus „Knygų mugėje“

Jaunieji Druskininkų slidininkai dalyvavo Italijoje surengtuose 
kalnų slidinėjimo čempionatuose ir treniruočių stovykloje 

Vilniuje organizuotoje „Knygų mugėje“ Druskininkų TVIC projektų vadybininkė Lietuvos 
rinkai G. Prankaitė pristatė mūsų kurorto lankytinas vietas, siūlomas paslaugas, pramo-
gas / TVIC archyvo nuotrauka

Parodoje „IMTM 2023“ Druskininkų TVIC vadybininkė užsienio rinkai A. Erhard (kairėje) kartu su miesto įstaigų atstovais pristatė Drus-
kininkuose siūlomas sveikatinimo paslaugas, istoriją bei kurorto gamtos unikalumą / TVIC archyvo nuotrauka

Druskininkų sporto centro ir „Snow Arena RT“ komandos auklėtiniai dalyvavo Lietuvos kalnų slidinėjimo Slalomo (SL) ir Didžiojo sla-
lomo (GS) čempionatuose bei treniruočių stovykloje Italijos kalnų slidinėjimo kurorte „Kronplatz“ / Druskininkų sporto centro archyvo 
nuotrauka

Vasario 14-15 d. Tel Avive (Iz-
raelyje) organizuotoje 29-oje 
Turizmo parodoje „IMTM 2023“ 
Druskininkų turizmo ir vers-
lo informacijos centro vadybi-
ninkė užsienio rinkai Agnė Er-
hard kartu su miesto įstaigų 
atstovais pristatė Druskinin-
kuose siūlomas sveikatinimo 
paslaugas, istoriją bei kuror-
to gamtos unikalumą. Bendra-
me „Keliauk Lietuvoje“ stende 
didieji šalies kurortai supažin-
dino lankytojus su turizmo ga-
limybėmis Lietuvoje bei teikia-
mų paslaugų įvairove.

Paroda šiais metais sumušė vi-
sus rekordus – sulaukta net 1760 
dalyvių iš 52 šalių, buvo galima 
apžiūrėti 384 stendus, ją aplan-
kė daugiau kaip 25 000 kelionių 
gerbėjų.

Lietuvos stendą tarptautinėje tu-
rizmo parodoje „IMTM 2023“ ap-
lankė Lietuvos Respublikos am-
basados Izraelyje komercijos 
atašė Arūnas Karlonas ir dauge-
lis didžiųjų Izraelio turizmo agen-
tūrų atstovų, kurie reprezentuoja 
Druskininkus savo šalyje bei or-
ganizuoja keliones į kurortą.

Dauguma stendo lankytojų pui-

kiai žinojo ne tik Vilnių ar Kau-
ną, bet ir Druskininkus, džiaugė-
si, kad vėl galima keliauti, žadėjo 
atvykti į Druskininkus, gyrė kuror-
to paslaugas, gamtą bei svetin-
gumą. Juos domino sveikatinimo 
galimybės, pažintinis turizmas 
bei žydų istorijos paveldas kuror-
te, todėl šiai parodai TVIC išleido 
informacinį lankstinuką hebrajų 
kalba apie įdomius žydų istorijos 
Druskininkuose faktus, rekomen-
duojamas aplankyti vietas. Paro-
dai pasibaigus, informacija apie 
Druskininkus dalijama Lietuvos 
Ambasadoje Tel Avive ir įvairiuo-

se, Lietuvai skirtuose, renginiuo-
se.

O vasario 23-26 d. Vilniuje orga-
nizuotoje „Knygų mugėje“ Druski-
ninkų turizmo ir verslo informaci-
jos centro projektų vadybininkė 
Lietuvos rinkai Gerda Prankai-
tė pristatė mūsų kurorto lankyti-
nas vietas, siūlomas paslaugas, 
pramogas. Bendrame „Lietu-
vos turizmo informacijos centrų 
asociacijos“ stende Druskinin-
kais susidomėję lankytojai turė-
jo galimybę pasivaišinti natūra-
liu mineraliniu vandeniu „Hermis“, 
sužinoti visą juos dominančią in-

formaciją apie kurortą, gauti in-
formacinių leidinių ir dovanų – su-
venyrų. 

Mugės lankytojus domino įvairi 
informacija: aktyvus laisvalaikis, 
dviračių takai, sveikatinimo pro-
gramos, apgyvendinimo įstaigos, 
pažintinės programos, renginiai. 
Dažnas lankytojas gyrė Druski-
ninkus už išpuoselėtą aplinką, 
didelį poilsio galimybių pasirinki-
mą bei minėjo, kad mielai lanko-
si mūsų kurorte ir dažnai į jį su-
grįžta.

Druskininkų TVIC informacija

Vasario 12-19 dienomis Drus-
kininkų sporto centro ir „Snow 
Arena RT“ komandos auklėti-
niai dalyvavo Lietuvos kalnų 
slidinėjimo Slalomo (SL) ir Di-
džiojo slalomo (GS) čempio-
natuose bei treniruočių stovy-
kloje Italijos kalnų slidinėjimo 
kurorte „Kronplatz“. Jau kelis 
metus LNSA (Lietuvos nacio-
nalinė slidinėjimo asociacija) 
vasario mėnesiais, vaikų atos-
togų metu, čempionatus ren-
gia Italijoje. 

Šį kartą į Italiją nuvyko net de-
vyni druskininkiečiai. Druskinin-
kuose daugiausia treniruojamės 
slalomo discipliną, taigi išvykų į 
užsienį metu stengiamės dau-
giau dėmesio skirti Didžiojo sla-
lomo treniruotėms. Tris dienas 
sportininkai treniravosi ir dvi var-
žėsi varžybose. 

Stovykloje dalyvavo ir mažesnių 
sportininkų komanda. Vaikai to-
kius kalnus pamatė pirmą kartą, 

todėl varžybose dar nedalyvavo.
Lietuvos čempionais Italijos Do-

lomitų kalnuose tapo: Tadas Mi-
kelionis (U8 SL ir GS), Neringa 
Stepanauskaitė (U16 SL ir GS); 
antrąsias vietas užėmė: Domi-
nykas Česnulis (U12 GS), Ignas 
Juodeška (U12 SL), Jokūbas Va-
siliauskas (U14 SL ir GS), Erlan-
das Ruseckas (Elitas SL ir GS), o 
trečiąją vietą užėmė Dominykas 
Česnulis (U12 SL). 

Didžiojo slalomo varžybos su-
rengtos vasario 16 d., taigi prieš 
varžybų apdovanojimus visi lie-
tuvaičiai paminėjome šią gražią 
šventę, kartu giedodami Tautiš-
ką giesmę.

Esame dėkingi už paramą spor-
tininkų tėveliams, „Snow Arenai“ 
ir Druskininkų SC, be kurių ši tre-
niruočių ir varžybų stovykla būtų 
neįmanoma.

Druskininkų sporto centro 
informacija



2023 m. kovo 2 d.                                                          Savaitraščio Nr. 39313

Užuojautos
Mirtis – tai slenkstis, bet ne pabaiga,
brangiausi žmonės eina ir palieka.
Tačiau nuo jų nusidriekia šviesa,

ir atminty gyvi išlieka.

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą, mirus mylimam 
vyrui, tėčiui, seneliui Vytautui Lukšiui, nuoširdžiai 

užjaučiame Aldoną Lukšienę, Rasą Lukšytę, 
artimuosius. Telydi Jus stiprybė šiuo sunkiu metu. 

Druskininkų savivaldybė ir Taryba 

Mes negalime užpildyti Jūsų netekties,
bet norime pasidalinti Jūsų skausmu...

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą, mirus mylimam 
Vyrui ir Tėveliui Vytui Lukšiui, nuoširdžiai užjaučiame 

Aldoną, Rasytę, Donatą ir visus artimuosius.

Jolanta ir Donatas su šeimomis

Žmogus – tik žemės svečias ir turi Jis sugrįžt namo...
Bet kaip sunku išleisti Jį į kelią, kuriuo negrįžta niekas 

atgalios...

Nuoširdžiai užjaučiame Malviną Jeremičienę,  
mirus mylimam broliui.

Politinių kalinių ir tremtinių choro vadovė ir choristai

Ir vienąkart, pavasari,
tu vėl atjosi drąsiai – 
o mylimas pavasari, 

manęs jau neberasi... (S. Nėris)

Dėl mylimo vyro ir tėvelio Vyto Lukšio mirties 
nuoširdžiai užjaučiame žmoną Aldutę, dukrą Rasą ir 

visus artimuosius. Stiprybės Jums šią sunkią netekties 
valandą!

„Mano Druskininkai“ redakcija

RENGINIAI
Kovo 3 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – literatūrinė popietė vaikams „Aš moku augti“, 
skirta Juozo Erlicko 70 m. jubiliejui

Kovo 4 d. 16 val. SPA Vilnius konferencijų salėje (K. Dineikos g. 1) – Valdo Babaliausko dokumentinio 
filmo „Juozas Jakavonis-Tigras“ peržiūra

Kovo 9 d. 16 val. Druskininkų miesto muziejus (M. K. Čiurlionio g. 59) kviečia į renginį, skirtą prof. dr. Vin-
co Aurylos (1923-2009) – Lietuvos pedagogo, vaikų literatūros tyrėjo, vadovėlių autoriaus – 100-iosioms 
gimimo metinėms paminėti. Pranešimus skaitys: VDU doc. dr. Loreta Žvironaitė – Udrienė, literatūrologė, 
vaikų literatūros tyrėja; Aldona Augustaitienė, vaikų literatūros ekspertė; prof. habil. dr. Juozas Vytau-
tas Uzdila, edukologas, rašytojas. Dalyvaus skaitovai iš Druskininkų „Saulės“ pagrindinės ir „Atgimimo“ 
mokyklų

Kovo 15 d. 17.10 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – prisiminimų vakaras „Karolis Dineika 
– neišsenkančios dvasinės ir fizinės jėgos žmogus“. Renginys skirtas K. Dineikos – pedagogo, krepšinio 
pradininko, žymaus gydomosios kūno kultūros specialisto – 125-osioms gimimo metinėms paminėti

PARODOS
Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veikia Katyos Kononenko tapybos paroda „Aš – 
pabėgėlis“

Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) veikia Elmos Šturmaitės tapybos paroda 
„Gamtos žaismės“ 

Iki kovo 31 d. Amatų centre „Menų kalvė“ (M. K. Čiurlionio g. 27) galima apžiūrėti MO muziejaus parodą 
„Permainų šventė“

Iki kovo 17 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos V. 
K. Jonyno dailės skyriaus 10-13 m. mokinių tapybos darbų paroda „Sena fotografija iš šeimos albumo“ 
(mokytoja A. Kalėdienė)

Kovo 13-18 d. Viešojoje bibliotekoje (Kudirkos g. 13) veiks spaudinių paroda ,,Karolis Dineika – kūno ir 
sielos darnos ugdytojas“

Iki kovo 22 d. eksponuojama L. Fedosejevos karpinių paroda „Mano Čiurlionis“ M. K. Čiurlionio namuose-
muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) 

Iki kovo 24 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos 4 
b klasės mokinių iliustracijų Juozo Erlicko eilėraščiams paroda, skirta Juozo Erlicko 70 m. jubiliejui (moky-
toja Vida Amanavičienė) 

Kovo 13-31 d. Viešojoje bibliotekoje (Kudirkos g. 13) veiks fotografijų paroda iš Karolio Dineikos šeimos 
archyvų. Parodą parengė Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centras

SPORTO RENGINIAI
Kovo 1 d. 19 val. Druskininkų sporto centre (M. K. Čiurlionio g. 97) – Adma-Moterų lyga B – diviziono 
rungtynės: BC Deivės – Vilniaus universitetas

Kovo 2 d. 19.15 val. Druskininkų sporto centre (M. K. Čiurlionio g. 97) – Lietuvos MKL jaunimo U19 
vaikinų (gim. 2004 m.) krepšinio čempionato rungtynės: Druskininkų SC – Vilniaus KM.

Kovo 4 d. Druskininkų „Ryto“ gimnazijos sporto salėje vyks 2022-2023 m. Lietuvos jaunučių U16 mergaičių 
(gim. 2008-2009 ir jaunesnių) tinklinio čempionato atrankinio turo varžybos: 12 val. Druskininkų SC-Jona-
vos KKSC, 13.30 val. Šilalės SM-Druskininkų SC, 15 val. Jonavos KKSC – Kauno SM „Startas“-1, 16.30 
val. Kauno SM „Startas“1-Šilalės SM

Kovo 4 d. 14 val. Druskininkų sporto centre (M. K. Čiurlionio g. 97) – Nostra RKL B diviziono rungtynės: 
BC Druskininkai – Anykščių KKSC „Elmis“

Kovo 6 d. Druskininkų sporto centre (M. K. Čiurlionio g. 97) vyks 2022-2023 m. Lietuvos vaikų U14 
berniukų rankinio čempionato 5 turo varžybos: 15 val. Varėnos SC–Kauno SM „Gaja“, 16 val. Druskininkų 
SC–Varėnos SC, 17 val. Kauno SM „Gaja“–Druskininkų SC

AB Lietuvos automobilių kelių direkcija informuoja, kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų 
žemės naudojimo sąlygų įstatymu 2019 m. birželio 6 d. Nr. XIII-2166  ir Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2020 m. rugsėjo 08 d. įsakymu Nr. 3-511 patvirtintu Aerodromo, kelių, geležinkelio 
kelių ir jų įrenginių, geležinkelio želdinių, viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos 

zonų planų, žemėlapių ir (ar) schemų rengimo (nerengiant teritorijų planavimo dokumento ar žemės 
valdos projekto) ir tvirtinimo tvarkos aprašu, yra parengtas ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministrui 

pateiktas tvirtinti  Valstybinės reikšmės kelių apsaugos zonų nustatymo planas Druskininkų 
savivaldybėje (toliau – Planas). 

Plano iniciatorius ir rengėjas – AB Lietuvos automobilių kelių direkcija, J. Basanavičiaus g. 36, Vilnius 
LT-03109, tel. +370 5 232 96 00, el. paštas lakd@lakd.lt, interneto svetainė  https://lakd.lt/.

Plano objektas ir tikslas – parengti Druskininkų savivaldybės teritorijoje esančių valstybinės reikšmės 
kelių apsaugos zonų planą (nerengiant teritorijų planavimo dokumento ar žemės valdos projekto) bei 

nustatyti ir registruoti teritorijas, kuriose yra taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos.
Susipažinti su parengto ir pateikto tvirtinti Plano sprendiniais bei Plano tvirtinimo įsakymo 

projektu galima - LR Susisiekimo ministerijos tinklapyje https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/valstybines-
reiksmes-keliu-apsaugos-zonu-nustatymo-planas-druskininku-savivaldybeje 

Elektriko paslaugos Druskininkuose:

• Elektros instaliacijos projektavimas ir jos įrengimas 
(kabelių klojimas, šviestuvų, jungiklių, kištukinių lizdų 
montavimas).
• Projektavimas, surinkimas ir paskirstymo skydų 
montavimas.
• Buitinių prietaisų pajungimas ir paleidimas.
• Saulės elektrinės iki 30 kW įrengimas, paleidimas ir 
pridavimas.
• Įvadinių kabelių įrengimas, skaičiavimas.

Išrašome sąskaitas.
Konsultacija telefonu +370 655 50746

LNG Sausio 
13-osios brolijos 

Druskininkų 
skyriaus narių 

dėmesiui!
Kovo 12 d., 14. 00 
val. (sekmadienį) 
Kultūros centre 

(Vilniaus al. 24) vyks 
narių susirinkimas. 

Kviečiame!

Susitaikyti su paties artimiausio žmogaus netektimi labai 
skaudu, bet rasti savyje jėgų tai padaryti padeda kitų žmonių 

gerumas ir palaikymas.
Už profesionalumą, jautrumą, nuoširdumą, atjautą ir 

žmogiškumą, palydint į paskutinę kelionę vyrą, tėtį, senelį, 
brolį Vytautą Lukšį, nuoširdžiai dėkojame Druskininkų 

ligoninės personalui, laidojimo namų OKONA kolektyvui, 
kunigams Vaidui Vaišvilui ir Algirdui Šimkui. 

AČIŪ Druskininkų savivaldybės vadovams, kolegoms, 
draugams ir artimiesiems už paguodą, nuoširdų rūpestį, 

stiprybės teikiančius žodžius. 
Mylėkite gyvenimą, taip, kaip jį mylėjo mūsų Vytautas!

Žmona Aldona, dukra Rasa, sūnus Donatas 

PADĖKA



2023 m. kovo 2 d.                                                          Savaitraščio Nr. 39314

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, 
TAUSOKITE APLINKĄ IR 

IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

BUITINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIAI
(„Walis“, „Feliksnavis“, „Buiteka“, „Traidenis“, „Švaistė“, „Biomax“, 

„August“ ir kita)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo,montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106

UAB GOLINETA
Teikiame visas buhalterinės apskaitos 

paslaugas, konsultuojame su buhalterine 
veikla susijusiais klausimais

Tel. 8 686 55692

Visoje Lietuvoje sutvarkysime apaugusį medeliais 
žemės sklypą, kurio apaugęs plotas bent 1 hektaras. 
Už didesnius plotus mokame iki 1000 Eur/už ha.

Tel. 8 665 81181

Apmokome snieglente (snowboardu)
suaugusius ir vaikus. Tel. 8 625 64407

Perkame žemę arba mišką Pietų Lietuvoje už 
didžiausią kainą.Tel. 8 668 48558 

Perkame arba nuomojame žemę aplink 
Leipalingį, Jovaišius. Gali būti apleista. 

Tel. 8 601 00292

Druskininkų 
turgavietėje 

išparduodamos odinių 
drabužių parduotuvės 
„Adaksas“ striukės ir 

avikailiai. Taikoma net 
75 proc. nuolaida. 
Kainos nuo 10 Eur. 
Tel. +370 69840430

Superka automobilius: „Audi“, „ BMW“, „Honda“, 
„Mercedes Benz“, „Mitsubishi“, „Opel“, „Toyota“, „VW“. 

Sutvarko dokumentus SDK, utilizavimą paramai. 
Tel. 8 636 60454

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA! 
Mus rasite:  

Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis).  
Tel. 8 313 53444

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Parduodame KIAULIENOS skerdieną puselėmis – 
lietuviška, svilinta, kaina – 3,65 Eur/kg, puselė sveria 

apie 40-60 kg. Pateikiame kokybės sertif ikatą, kad mėsa 
lietuviška. Atvežimas nemokamas. Parduodame sėklines 

bulves „VINETA LAURA“, kaina – 0, 65 Eur/kg. 
Tel. 8 607 12690 

Perka  sodybą su žeme, gali būti miške ar 
vaizdingoje vietoje prie ežero ar upės, pageidautina 

vienkiemis, su daugiau žemės.  
Siūlyti tel. 8 611 01110

Mokome 
plaukti vaikus ir 
suaugusiuosius 

sanatorijos „Belorus“ 
baseine. Individualūs 
užsiėmimai, lankstus 

grafikas.  
Tel. 8 625 67707

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, saulės 

elektrinės, montavimas. 
Garantija, konsultacija. Tel. 

8 600 23832

Greitai ir kokybiškai 
išpjauname medžius. Tiek 

gyvenamosiose teritorijose, 
tiek sunkiai prieinamose 

vietose bei kapinėse  
Tel. 8 627 49416

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai
Tel. 8 682 10953

Parduodame juodžemį ir smėlį, galime  pristatyti į vietą.  
Tel. +370 687 93693

UAB „Druskų miestas“ ieško personalo pastiprinimo – 
buhalterės (-io) ir ūkio dalies darbuotojo.  

Tel. pasiteirauti – 8 615 34147

Komercinių patalpų nuoma – 150 kv. m, tinka 

parduotuvei, grožio salonui, sandėliavimui ir  kitai 

veiklai, adresu Krėvės g. 5. Tel. 8 612 40856

UAB „Akvavita“ darbui prie gamybinės linijos ieško 
operatoriaus/-ės, mechaniko/-ės, įrengimų priežiūros 

specialisto/-ės bei pagalbinio darbuotojo/-os.
Gyvenimo aprašymus siųsti el. paštu info@akvavita.lt

Darbo užmokestis (į rankas) – nuo 700 Eur.

Remontuoju visų tipų 
automatines skalbimo 
mašinas, atvažiuoju 
į namus, atliktiems 
darbams suteikiu 

garantiją.  
Tel. 8 610 75472  
ir 8 315 75445

sergejasxabad@
gmail.com 

Perkame sodybą. 
Tel. 8 684 44444

Stogų dengimas ir 
renovacija. Senų 

medinių namų 
rekonstrukcija. Tel. 

+37062761359

Kokybiškai atliekame 
vidaus apdailos 

darbus.  
Tel. +37063942242

RESTAURUOJU, 
REMONTUOJU, 

KŪRYBIŠKAI 
RENOVUOJU BALDUS.

Tel. 8 601 93274,  
www.rebarta.com

Skandinaviško kapitalo investuotojas geriausiomis kainomis superka 

miškus! Taip pat superkami ir kitos paskirties žemės sklypai!  

Tel. +370 609 86656

Trinkelių klojimas, šulinių kasimas-montavimas, griovimo 
darbai, medžių pjovimas ir kiti statybiniai lauko darbai.  

Tel. +370 628 75156

„The House“ svečių namai ieško  
kambarių tvarkytojos/tvarkytojo

Darbas – puse etato
Kontaktai:

Druskininkuterasa@gmail.com
Tel. 8 679 14738

UAB „Druskininkų komunalinis ūkis“ ieško  
ekologo(-ės) ir atliekų tvarkymo specialisto (-ės).

Atlyginimas – nuo 800 Eur/mėn. į rankas.
Dėl išsamesnės informacijos kreiptis  

telefonu  8 616 04212 arba  el. p. info@dku.lt



2023 m. kovo 2 d.                                                          Savaitraščio Nr. 39315

Asmeniniai skelbimai
gijos (trifazis). Patalpos išnuo-
mojamos nuo kovo mėnesio.  
Tel. 8 611 37633

Komercinių patalpų nuoma – 
150 kv. m, tinka parduotuvės, 
grožio salono, sandėliavimo 
ir  kitai veiklai vykdyti, adresu 
Krėvės g. 5. Tel. 8 612 40856

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduoda triušius ir triušieną. 
Tel. 8 611 45735

Vasariniai kviečiai, 50 kg – 15 
Eur, sauso šieno rulonai, 1 vnt. 
– 17 Eur, šienainio rulonai, 1 
vnt. – 22 Eur. Tel. 8 627 09194

Grūdai, kviečiai, mie-
žiai, avižų-vikių mišinys.  
Tel. 8 687 55017

Avižos, kvietrugiai, lubinai. Tel. 
8 672 49828

Parduoda vasarinius ir žie-
minius kviečius, ž. kvietru-
gį, avižas, rugius ir bulves.                               
Tel. 8 699 18639

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Parduoda alksnines, beržines, 
pušines kapotas malkas. Tel.  
8 650 20402 ir 8 636 76029

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapotos. 
Pristatome nemokamai. Tel.  
8 698 39795

Lapuočių ir spygliuočių mal-
kos. Tel. 8 628 03633

Parduoda pušines malkas 
supjautas kaladėmis. Atveži-
mas nemokamas. Kaina – 40 
Eur/1 m. Papildomai teikiama 
malkų skaldymo paslauga.  
Tel. 8 616 17840

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

„Opel Meriva“, 2003 m., 1, 6 l 
benzinas, TA iki 2023-12. Tel. 
8 615 96035

Parduodamas automobilis 
„Chevrolet Matiz“, 1.0 l, benzi-
nas, iš Vokietijos, 2006 m. 100 
km nuvažiuoti, sunaudojami 
3-4 litrai benzino, TA galioja 2 
metus. Lengvojo automobilio 

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas arba išnuo-
mojamas ilgalaikei nuomai 3 
kambarių butas, plotas – 70, 
67 kv. m,  Veisiejų g. Galimas 
pardavimas išsimokėtinai.  
Tel. 8 685 32549

Parduodami 1-2-3 kam-
barių butai miesto cen-
tre. Namas nerenovuotas.  
Tel. 8 641 68669

Parduoda 4 kambarių butą, 
esantį Ateities g. Kaina – 70 
000 Eur. Tel. 8 674 47224

Parduodamas 3 kambarių bu-
tas (plotas – 67 kv. m) Veisiejų 
g., Druskininkuose. Du balko-
nai, 2 aukštas, rūsys, kaina – 
78 000 Eur. Taip pat parduoda-
mas sodo pastatas su 7, 5 arų 
sklypu Pušyno g., Druskinin-
kuose. Kraštinis, šalia miško, 
puiki vieta. Kaina – 37 000 Eur. 
Tel. 8 647 68799

Parduoda 4 kambarių butą, 
esantį  M. K. Čiurlionio g., 
1973 m.,  plotas – 93 kv. m , 
2 balkonai – 5 kv. m ir 14 kv. 
m, įstiklinti (viso – 112 kv. m), 
rūsys, namas yra renovuotas, 
prie „Bebenčiuko“ kavinės, 4 
aukštas iš 5, kaina – 130 000 
Eur (1160 Eur/kv. m). Taip pat 
parduodamas sodas su name-
liu Bijūnų g., plotas – 9 arai, 
kaina – 35 000 Eur. Tel. 8 699 
90321

Perka nekilnojamą turtą

Ieškomas pirkti sodas, gali būti 
apleistas ir didelis sklypas ūki-
ninkavimui. Tel. +37062875156

Perka 1 kambario butą.  
Tel. 8 659 99460

Perka garažą, siūlyti įvairius 
variantus. Tel. 8 606 59756

Nuoma

Išnuomojamas 1 kambario 
butas Gardino g. 36-6, su 
baldais ir buitine technika.  
Tel. 8 671 03105

Išnuomojamos (28 kv. m ploto) 
prekybos paviljono patalpos, 
esančios Ateities g. Yra van-
duo ir kanalizacija, įmontuotas 
kondicionierius (šaltas-šiltas 
oras). Yra 9 kW elektros ener-

priekaba „Zūbrenok“, 1988 m., 
labai gera būklė, galiojanti TA. 
Tel. 8 692 44465

Perka transporto 
priemones ir jų dalis

Ieškomas pirkti „Volkswagen“ 
ar kitos markės senas auto-
mobilis. Tel. +37062875156

Parduoda įvairius daiktus

Parduodamos beržinės šluo-
tos, pušiniai tašeliai (bruse-
liai), išmatavimai – 10 x 10 x 
600. Tel. 8 683 32507

Elektriniai radiatoriai ant ratu-
kų, pakabinamas radiatorius, 
parduodamos vidaus durys (2 
m x 80 cm), buto durys (2 m 
x 93 cm), siauros durys voniai. 
Dvi lovos, mažai naudotos (2 
m x 90 cm), minkštas kampas 
su miegamojo dalimi, kaina – 
90 Eur, taip pat parduodami 
stalai, kėdės, spintelės virtu-
vei. Tel. 8 616 48116

Pigiai moteriški kailiniai (juodi 
ir ilgi) bei lapės kailio (trumpi 
kailiniai). Vyriški, moteriški, 
vaikiški dviračiai, mašininė, 
vaikiška kėdutė (prisegama), 
nauji šviestuvai, sulankstoma 
lovelė, dvi odinės kėdutės ant 
ratelių. Tel. 8 630 87652

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC, baldų kampas su miega-
mojo dalimi, telefonas „Sam-
sung J4“. Tel. 8 656 38881

Perka įvairius daiktus

Brangiai perka senus eglu-
tės žaisliukus. Visus me-
tus. Gali atvažiuoti į namus.                                  
Tel. 8 653 96 521

Reikalinga

Reikalingas automobilių me-
chanikas ir automobilių elektri-
kas. Tel. 8 650 23988

Ieško darbo

Moteris ieško slaugės dar-
bo, 7 metų darbo patirtis. 
Gali padėti namų ruošoje.  
Tel. 8 644 84291

Dovanoja

Dovanoja šaldytuvą-šaldiklį 
„Dolmatic“, gera būklė, šva-
rus. Atsiimti patiems. Tel.  
8 612 34581

Dovanojami pamatiniai blokai 
(naudoti). Tel. 8 679 77654

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

TARPININKAUJU PERKANT, 
PARDUODANT, NUOMOJANT AR 

MAINANT NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ.

KONSULTUOJU ĮVAIRIAIS TEISINIAIS 
KLAUSIMAIS.

Tel. 8 618 13799
El. p. laima.sel@gmail.com

M. K. Čiurlionio g. 111-214, Druskininkai

Laima Selvestravičienė

Darbui autoservise Druskininkuose reikalingi auto-
mobilių mechanikai ir automobilių elektrikas.  

Tel. 8 650 23988
Kokybiškai ir už gerą kainą atliekami vidaus 

apdailos darbai. Tel. 8 676 01689

Šulinių kasimas, 
gilinimas, valymas 

bei jų apdaila.  
Tel. 8 622 73703

UAB „DARSTITA“ 
atlieka šiuos 

darbus:
• pamatų betonavimas,
• sąramų betonavimas,
• stogo darbai,
• mūro darbai,
• klinkerio klijavimas,
• tvorų statymas,
• apdailos darbai.

Tel. 8 636 27602

Auksas

• ekonomistą (-ę)-analitiką (-ę);
• viešbučio registratorių (-ę);
• SPA namų administratorių (-ę);
• masažuotoją;
• FMR/BP slaugytoją;
• slaugytojos padėjėją;
• restorano „Druskininkai“ administratorių (-ę),
   barmeną (-ę)-padavėją, restorano pagalbinį darbininką (-ę);
• restorano „Keturi vėjai“ barmeną (-ę)-padavėją;
• restorano „Dzūkija“ virėją (pusryčių);
• apdailininką (-ę)-plytelių klojėją.

Susidomėjai? Susisiek 
tel. +370 686 70024

el.paštu: personalas@grandspa.lt

SVEIKATINGUMO IR POILSIO KOMPLEKSAS
„GRAND SPA LIETUVA“

KVIEČIA PRISIJUNGTI PRIE SAVO KOMANDOS:

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

24 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS

Perkame apaugusią savaiminiais medeliais žemę už 
didžiausią kainą. Tel. 8 668 48558 

Pagal duotus išmatavimus galiu numegzti šlepetes. 
Tel. 8 651 11713

Perkame juodo ir 
spalvoto metalo 
laužą. Didesnį 

kiekį pasiimame 
patys. Automobilių 

utilizacija. 
 Tel.: 8 687 66440,  

8 682 20383

Plytelių klijavimas.
Tel. 8 610 66734



2023 m. kovo 2 d.                                                          Savaitraščio Nr. 39316

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Kelią į vaikystę pramynęs 
Vincas Auryla 

Nerijus Balčius
Druskininkų miesto muziejaus 

muziejininkas

Jau 100 metų praūžė nuo to lai-
ko, kai 1923 m. gruodžio 7 d. Ri-
cieliuose, Leipalingio seniūnijoje, 
gimė profesorius Vincas Aury-
la, pirmasis profesionalus vaikų 
ir jaunimo literatūros specialistas 
Lietuvoje. Nepaisant to, kad šios 
veiklos jis ėmėsi „pagal pasiūly-
mą“ tapti trūkstamu specialistu, 
jubiliato indėlis ilgiems laikams 
įsitvirtino vaikų ir jaunimo litera-
tūrologijos srityje.

V. Auryla pradėjo rašyti nuo 14 
metų. Šis pomėgis jam „prilipo“ visam 
gyvenimui, o, laikui bėgant, išsivynio-
jo įvairialypėmis vaikų ir jaunimo li-
teratūros tyrinėjimo tekstų pynėmis: 
nuo žaismingų kaltinimų rašytojams 
„tuščia kaip barškata“ žodžių naudo-
jimu (žurnalas „Rubinaitis“, 1995 m. 
Nr. 1) iki rimtesnių darbų: vaikų ir jau-
nimo literatūros rinkinių sudarymo, 
dalyvavimo metodinių straipsnių mo-
kytojams rinkinių sudaryme bei rimtų 
vaikų literatūros studijų. 

Iš visų prof. V. Aurylos raštų ryš-
kiausią vietą užima 1986 m. išleista 
„Lietuvių vaikų literatūra“ – vieninte-
lė vaikų ir jaunimo literatūros istorija, 
kurioje vaikų literatūros raida apžvel-
giama nuo pačių pirmųjų nacionali-
nės literatūros užuomazgų iki 1980 
m. Joje kritiškai pateikiamas siste-
miškai išsamus vaikų ir jaunimo lite-
ratūros lietuvių kalba paveikslas, ne-
pamirštant ir įvairių literatūrologinių, 
vaiko raidą apibūdinančių kriterijų, 
kuriais remiantis turi būti rašoma ir 
vertinama augantiems žmonėms pri-
skiriama literatūra. Vaikų ir jaunimo li-
teratūros tyrinėtojams šis rinkinys iki 
šių dienų išlieka vienu pagrindinių 
bazinę informaciją teikiančių šaltinių. 
Šioje kultūriniu atžvilgiu vertingoje 
mokslinėje studijoje aptariami klausi-
mai į platųjį visuomeninės problema-
tikos lauką sugrįžta net ir šiais laikais, 
pavyzdžiui, ar verta vaikams pasa-
koti neadaptuotas liaudies pasakas. 
O 1990 m. studija priimta į Pasauli-
nį Kerlano vaikų literatūros tyrinėjimų 
fondą prie Minesotos universiteto Mi-
neapolyje.

Pradėjus dirbti vaikams, jubiliato 
veikla neapsiribojo tiktai „grynuoju“ 

mokslu. Nuo dėstytojo ir mokslininko 
darbo ar dalyvavimo seminaruose, 
konferencijose likusi energija buvo 
panaudojama rūpinimuisi vaikų tei-
sėmis ir pastangoms ieškant spren-
dimų, kad tos teisės būtų garantuo-
tos visose pasaulio šalyse. 

1993-2006 m. Auryla – Jungtinių 
Tautų Vaikų fondo (UNICEF) Lietu-
vos nacionalinio komiteto valdybos 
narys, vicepirmininkas, kovotojas 
už vaikų teises, kuris pasisakė prieš 
dvasinį ir fizinį vaikų smurtą bei rūpi-
nosi, kad auganti karta būtų tikra sa-
vos tautos dalis, o 1996 m. – Kon-
sultacinės vaikų reikalų tarybos prie 
Lietuvos Respublikos Prezidento na-
rys. Jo rūpesčiu buvo įkurta ir menui 
gabių vaikų mokyklėlė „Konvencija“, 
vaikams organizuojamos meno kūry-
bos stovyklos. Jis prisidėjo, rengiant 
Stokholmo manifestą „Karta pavoju-
je“ (2001) ir dalyvavo Jungtinių Tautų 
Generalinės Asamblėjos specialiojo-
je sesijoje Niujorke priimant deklara-
ciją „Pasaulis vaikams“ (2002). Nuo 
2006 m. profesorius Auryla buvo 
UNICEF Garbės pirmininkas.

Už svarų indėlį į laisvu noru prisi-
imtos profesinės veiklos lauką, arba, 
perfrazuojant jo paties žodžius, at-
sakingą darbštumą vaikų literatūros 
mokslo ir kritikos varsnose, 2006 m. 
prof. V. Auryla buvo įvertintas Lietu-
vos Respublikos švietimo ir moks-
lo ministerijos premija už nuopelnus, 
populiarinant vaikų literatūrą ir skai-
tymą. 

Dėl ilgametės veiklos profesoriui ti-
krai neturėtų „rausti ausys“. Anot jo 
paatviravimų vaikų ir jaunimo litera-
tūrai skirtame žurnale „Rubinaitis“, 
„tiek tada, tiek šiandien rausta ausys, 
kad studijoje „Lietuvių vaiką literatūra 
(1986)“ prie egzodo rašytojų reikėjo 
prirašyti epitetus „klerikalinis“, „bur-
žuazinis“ ir kitus, kuriuos vartojo ofi-
cialioji literatūrologija“.

Simboliška, kad Vincas Auryla ir 
mirė 2009 m. balandžio 2-ąją, Tarp-
tautinę vaikų knygos dieną, lyg už-
tvirtindamas pilną pasirinkto profe-
sinio, vaikų knygai skirto, gyvenimo 
kelio užbaigimą.

Kovo 9 d. 16 val. Druskininkų mies-
to muziejus kviečia artimiau susipa-
žinti su šia iškilia asmenybe ir jo įdir-
biu lietuviškosios literatūrologijos 
srityje.


